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Information om hårvårdsprodukters och hårfärgers säkerhet 
 
Bakgrund 
Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet (KTF) uppmärksammar att Råd & Rön, nr 8 – 2005 skriver om 
hårvårdsprodukter och hårfärger samt så kallade ekologiska alternativ till traditionell hårfärgning. 
 
Konsumentsäkerhet - hårvårdsprodukter och hårfärger 
Innan en hårvårdsprodukt, hårfärg eller annan kosmetisk produkt får sättas på marknaden 
måste den genomgå omfattande och noggranna utvärderingar med avseende på säkerhet för 
människors hälsa 1. Ingredienser i kosmetik och hygienprodukter är omsorgsfullt reglerade 
genom det Europeiska Kosmetikdirektivet och Läkemedelsverkets författningar och är 
föremål för en löpande och sträng säkerhetskontroll och vetenskaplig analys 2. Bra miljöval- 
eller svanenmärkning, som omnämns i Råd & Röns artikel, tillför inget i avseende på 
produktsäkerheten utan är ett sätt att marknadsföra produkten. 
Kosmetikbranschen anser att hälsofrågor kring kosmetik & hygien är av absolut största vikt 
och samarbetar därför med EU:s vetenskapliga kommitté med att ta fram en lista med godkända 
hårfärger (Europakommissionens ”Hair Dye Strategy”) 3. Avsikten med denna lista är att reglera 
användandet av alla hårfärger, inklusive växtextrakt.  
Växtextrakt är inte per automatik säkra. När EU:s vetenskapliga kommittée, SCCNFP, till exempel 
bedömde växthårfärgen Lawsone, den aktiva ingrediensen i Henna, kunde den inte fastställa någon 
halt som var säker för konsumenten 4. 
 
Säkerhet för frisörer 
För att frisörer skall veta hur de kan skydda sig i sitt dagliga arbete har KTF tagit fram en 
informationsbroschyr med rekommendationer. Handskar och god ventilation är grunden för god 
arbetsmiljö. Ekologiska frisörer använder också kemikalier; växtextrakt är en blandning av dem.   
Ekologiska frisörprodukter ska givetvis uppfylla krav på säkerhet. En säkerhetsexpert måste göra en 
utvärdering av växtblandningen innan den får användas på konsument. 
 
Information och tillsyn  
Kosmetik och hygienprodukter är en av få produktkategorier där användaren faktiskt får fullständig 
innehållsförteckning och därmed har möjlighet att undvika de ämnen som just han eller hon är 
överkänslig mot 5. En mycket liten del av konsumentgruppen kan få överkänslighetsreaktioner och 
tillverkarna varnar också för dessa potentiella riskämnen genom varningstexter på förpackningarna 
och genom tydliga användarinstruktioner. 
I Sverige utövar Läkemedelsverket och kommunerna tillsyn för att tillse att regler och lagstiftning 
efterföljs. Läkemedelsverket upprätthåller ett biverkningsregister där läkare rapporterar in 
biverkningar av kosmetiska och hygieniska produkter och där tillverkaren och läkemedelsverket 
samarbetar för att utreda orsaken till reaktioner. Dessutom säger lagen att varje tillverkare skall 
registrera och följa upp biverkningar som rör de egna produkterna. 
                                                 
1 The SCCNFP’s Notes of Guidance For the Testing of Cosmetic Ingredients and Their Safety Evaluation, 5th Revision: 
http://europa.eu.int/comm/health/ph_risk/committees/sccp/documents/out242_en.pdf 
2 (76/768/EEG med ändringar), LVFS 2003:5 med ändringar samt 2004:12) 
3 The EU Hair Dye Strategy: http://pharmacos.eudra.org/F3/cosmetic/doc/HairDyeStrategyInternet.pdf 
4 Opinion concerning Lawsone, SCCNFP/0798/04: 
http://europa.eu.int/comm/health/ph_risk/committees/sccp/documents/out254_en.pdf 
5 The EU inventory of ingredients used in cosmetic products: http://pharmacos.eudra.org/F3/cosmetic/inci/incialf.htm  
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Kosmetiska produkter är säkra 
KTF anser att det är olyckligt att myndigheten Konsumentverket genom sin tidning Råd & Rön 
indirekt framhåller att en av EU:s mest hårt kontrollerade och övervakade konsumentproduktområde 
är föremål för tandlös reglering. 
 
 
För mer information 
Läkemedelsverkets föreskrifter - http://www.mpa.se/lagar/index.shtml  
KTF:s informationsbroschyr ”Vägledning om frisörprodukter” -  
http://www.ktf.se/Vagledning_om_frisorprodukter_2002.pdf  


